
 
 

 
 

PROKURATURA OKRĘGOWA  

W SIEDLCACH  

ul. Brzeska 97 

08-110  SIEDLCE 

telefon 025 755-83-10, faks 025 633-96-52  

e-mail: biuro.podawcze.posie@prokuratura.gov.pl 

 

 

 

3024–4.021.63.2025 

Z A R Z Ą D Z E N I E   N R   63/25 

P R O K U R A T O R A   O K R Ę G O W E G O   W   S I E D L C A C H 

z dnia 17 października 2025 r.  

w sprawie usunięcia z Biuletynu Informacji Publicznej Prokuratury Okręgowej 

w Siedlcach oświadczeń prokuratorów Prokuratury Okręgowej w Siedlcach, 

prokuratorów i asesorów prokuratur rejonowych okręgu siedleckiego złożonych 

w trybie art. 103a ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze 

 

W związku z treścią wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej  

z dnia 5 czerwca 2023 r., w sprawie C-204/21 stwierdzającego, że: „przyjmując  

i utrzymując w mocy art. 88a ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych,  

w brzmieniu nadanym ( ... ) ustawą z dnia 20 grudnia 2019 r., art. 45 § 3 ustawy  

o Sądzie Najwyższym, w brzmieniu nadanym (...) ustawą z dnia 20 grudnia 2019 r., 

Rzeczpospolita Polska uchybiła prawu do poszanowania życia prywatnego i prawu do 

ochrony danych osobowych zagwarantowanym w art. 7 i art. 8 ust. 1 karty praw 

podstawowych oraz art. 6 ust. 1 akapit pierwszy lit. c) i e), art. 6 ust. 3 i art. 9 ust. 1 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych)”, uznać należy, że 

wobec tożsamości tak w zakresie brzmienia, jak i celu regulacji ujętych w art. 103a 

ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze z zakwestionowanymi 

przepisami art. 88a ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów 

powszechnych i art. 45 § 3 ustawy o Sądzie Najwyższym, wykładnia przyjęta w wyroku 

Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 5 czerwca 2023 r. w sprawie  



 - 2 - 

C-204/21 znajduje zastosowanie również w odniesieniu do przywołanych przepisów 

ustawy – Prawo o prokuraturze.  

Uprawnia to do uznania ich za sprzeczne z prawem unijnym i do pominięcia ich 

stosowania w zakresie, w jakim zobowiązują one kierownika jednostki organizacyjnej 

prokuratury do udostępniania objętych nimi oświadczeń w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Na podstawie art. 23 § 3 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo                      

o prokuraturze (Dz. U. z 2024 r. poz. 390, z późn. zm.) w zw. z art. 103a § 2 ustawy  

z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze (Dz. U. z 2024 r. poz. 390, z późn. 

zm.) a contrario w zw. z art. 103a § 5 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo 

o prokuraturze (Dz. U. z 2024 r. poz. 390, z późn. zm.) a contrario zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. Zarządzenie określa tryb usuwania z Biuletynu Informacji Publicznej 

Prokuratury Okręgowej w Siedlcach oświadczeń prokuratorów Prokuratury 

Okręgowej w Siedlcach oraz prokuratorów i asesorów Prokuratury Rejonowej  

w Garwolinie, Prokuratury Rejonowej w Mińsku Mazowieckim, Prokuratury 

Rejonowej w Siedlcach, Prokuratury Rejonowej w Sokołowie Podlaskim oraz 

Prokuratury Rejonowej w Węgrowie, złożonych zgodnie z art. 103a § 2 ustawy z dnia 

28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze (Dz. U. z 2024 r. poz. 390, z późn. zm.) 

oraz zasady ich dalszego przetwarzania.  

§ 2. Usuwa się z Biuletynu Informacji Publicznej Prokuratury Okręgowej  

w Siedlcach oświadczenia prokuratorów Prokuratury Okręgowej w Siedlcach oraz 

prokuratorów i asesorów Prokuratury Rejonowej w Garwolinie, Prokuratury 

Rejonowej w Mińsku Mazowieckim, Prokuratury Rejonowej w Siedlcach, Prokuratury 

Rejonowej w Sokołowie Podlaskim oraz Prokuratury Rejonowej w Węgrowie złożone 

w trybie art. 103a § 2 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 390, z późn. zm.).  



 - 3 - 

§ 3. Zamieszcza się niniejsze zarządzenie w Biuletynie Informacji Publicznej 

Prokuratury Okręgowej w Siedlcach w miejsce oświadczeń, o których mowa w § 2. 

§ 4. Nowo złożonych przez prokuratorów i asesorów prokuratury oświadczeń  

w trybie art. 103a § 2 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 390, z późn. zm.) nie zamieszcza się w Biuletynie Informacji 

Publicznej Prokuratury Okręgowej w Siedlcach 

§ 5. Ogranicza się przetwarzanie danych osobowych zawartych w oświadcze-

niach, o których mowa w § 2 i 4, do ich przechowywania, do czasu podjęcia 

ostatecznych rozstrzygnięć w tej sprawie. 

§ 6. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zarządzenie przekazuje się do wiadomości, drogą elektroniczną, 

Prokuratorowi Regionalnemu w Lublinie, prokuratorom wykonującym obowiązki 

służbowe w Prokuraturze Okręgowej w Siedlcach, Prokuratorowi Rejonowemu                      

w Garwolinie, Prokuratorowi Rejonowemu w Mińsku Mazowieckim, Prokuratorowi 

Rejonowemu w Siedlcach, Prokuratorowi Rejonowemu w Sokołowie Podlaskim, 

Prokuratorowi Rejonowemu w Węgrowie, Inspektorowi Ochrony Danych  

w Prokuraturze Okręgowej w Siedlcach oraz pracownikom działu kadr Prokuratury 

Okręgowej w Siedlcach. 

3. Kierownika Działu do spraw Informatyzacji i Analiz Prokuratury Okręgowej 

w Siedlcach zobowiązuje się do dokonania stosownych zmian w Biuletynie Informacji 

Publicznej Prokuratury Okręgowej w Siedlcach.   

 

 

Prokurator Okręgowy 

Krzysztof Czyżewski 


		2025-10-17T12:59:56+0200
	Krzysztof Sebastian Czyżewski
	Podpis




